
6 грудня – День Збройних Сил України – свято справжньої мужності, героїзму і відваги. 

Українська армія – сила і гордість нашої Батьківщини. Вітаємо всіх доблесних і хоробрих 

чоловіків і жінок, які потужною стіною захищають свою рідну Україну від окупанта! 

Неможливо висловити словами нашу безмежну вдячність. 

Слава ЗСУ! Слава Україні! 

 

989967  355.1(477)  Б91   Буркут І. Військові традиції і сучасність / Ігор Буркут. – Чернівці : 

Молодий буковинець, 1998. – 160 с. – (іл.). – Бібліогр.: с. 157-158. 

Історія українського війська у контексті традицій збройних сил інших держав – основний зміст 

пропонованої книги. З неї читач дізнається про походження військових звань, відмінність 

знаків, почесних нагород і священних знамен. Цікаво подаються маловідомі екзотичні види 

озброєнь і техніки, військові анахронізми. Очевидна перевага і цінність книги в багатому і 

пізнавальному ілюстративному матеріалі. 

 

 

М158815  355.4  З-45   Згурська М. П. Володимир Тітарчук та інші герої оборони Донецького 

аеропорту / Марія Згурська. – Харків : Фоліо, 2020. – 128 с. – Справжні герої. – На обкл.: 

Володимир Тітарчук. 

Володимир Тітарчук – капітан ЗСУ, танкісит 1-ої окремої танкової бригади. Учасник 

російсько-української війни, «кіборг», загинув у боях за Донецький аеропорт 17 жовтня 2014 

року. Донецький аеропорт – це скеля і незборимий форпост українців. І всі його оборонці, 

без сумніву, герої. ДАП перестав діяти 26 травня 2014-го, коли терористи «брали» новий 

термінал. Українці відбили атаку. Наші вояки відновилися і посилилися. Бої стали майже 



щоденними. За цю незламність ворог прозвав оборонців ДАП «кіборгами». 244 доби боїв: 

від травневих набігів сепаратистів, від жертв вересня 2014-го й до останніх відлунь 

моторошного січневого Аду. Загиблі, але нескорені. 

 

  

М158324  355.4  Б91   Бура Д. Віталій Марків / Дар'я Бура. – Х. : Фоліо, 2021. – 160 с., 2 арк. іл. 

– (іл.). – Справжні герої. 

2014 рік. Війна з росіянами та підбурюваними ними жителями Донбасу стала страшною 

реальністю. Саме тоді найкращі та найвидатніші сини України, добровольці з Майдану рушили 

захищати Україну від ворога. Тоді ніхто не міг подумати, що ця війна затягнеться на роки. Ця 

книга про Віталія Марків – одного з тих добровольців, що залишив спокійне життя в Італії і 

повернувся додому, боронити країну. 

 

Ф86915  355.4  Д56   Добробати : [історія подвигу батальйонів, що врятували країну] / 

Катерина Гладка [та ін.]. – 2-ге вид., перероб. та доп. – Х. : Фоліо, 2018. – 336 с. 

Чи вистояла б Україна без мужності добровольчих батальйонів? У чому сутність руху 

добробатів – і де його витоки? Якою була роль добровольців під час найважливіших етапів 

битви України проти гібридного агресора? І що чекає на добробати у майбутньому? На ці та 

інші питання вирішила відповісти група експертів і журналістів. Проект «Добробати» - це 

хроніка історії руху і водночас роздуми над його природою. Створення добробатів, їхній 

бойовий шлях і сучасний стан – усе це безпосередньо з уст учасників подій, військових, 

громадських діячів та волонтерів. 

 



 

998380  355.6  Б38   Бедрій, Я. Військова логістика : навч. посібник / Ярослав Бедрій, Євген 

Тарнавський. – Херсон : Олді-Плюс, 2017. – 242 с. – (табл., рис.). 

У навчальному посібнику розглянуті завдання та функції логістики, відзначені фактори та 

тенденції її розвитку, викладені основні принципи логістики. Описано особливості 

закупівельної, транспортної, розподільчої логістики, логістики виробничих процесів, 

логістики запасів і логістичного сервісу. Викладено принципи організації матеріальних 

потоків в армії, а також логістичного управління. Посібник розрахований на студентів 

військових навчальних закладів, викладачів, слухачів курсів підвищення кваліфікації, а також 

працівників офіцерів збройних сил, котрі займаються тиловим забезпеченням. 

 

Ф86401  355.1  К26   Карпов, В. В. Українська звитяга у символах / Віктор Карпов. – К. : [Вид. 

Олег Філюк], 2017. – 422 с. – (іл.). – Бібліогр.: с. 299-341 (533 назви) 

Означення державної приналежності військового формування та ідейної відповідності його 

символів ідеалам, які відстоюються у збройній боротьбі є суттю військової символіки. У 

науковому виданні вперше комплексно висвітлено витоки української військової символіки, 

відродження, становлення української школи фалеристики, вексилології, емблематики, 

геральдики та уніформістики. 



  

 Ф79102  68  К26   Карпов В.В. Військова символіка держави / В.В. Карпов, Д.В. Табачник / 

Пер. англ. А.В.Сотникова. – К. : Либідь, 2007. – 296 с. – (іл.). – Бібліогр.: с.289-290. 

Приміт.:Тит.л.,перед.сл. та зміст англ., укр. 

У книзі висвітлено процес формування військової символіки України з часу проголошення її 

незалежності. Представлені основні етапи становлення військової символіки в контексті 

загальнонаціональних державних символів. У виданні зібрано й систематизовано матеріали 

розробок зразків військових прапорів, штандартів, нагород, нагрудних знаків, емблем 

Збройних Сил України. Автори розкривають головні віхи виникнення символіки українського 

війська, аналізують основні етапи державної системи символів. Доповнюють книгу 

ілюстровані матеріали. Книга розрахована на військовослужбовців, науковців, широкий загал 

читачів. 

 

 

Ф87386  356  С48   Слободянюк М. В. Історія Десантно-штурмових військ Збройних сил 

України / Михайло Слободянюк, Олег Фешовець ; Центр укр. військових традицій і 

патріотичного виховання Наук.-дослід. ін-т українознавства М-ва освіти та науки 

України, Нац. акад. сухопутних військ ім. гетьмана Петра Сагайдачного. – [Львів] : 

Астролябія. – 200 с. – (іл.). – Бібліотека Цитаделі. – Бібліогр.: с. 157-160 (98 назв). 

Книга є першою в українській історіографії спробою систематичного висвітлення історії та 

символіки найбоєздатніших частин Збройних Сил України – її Десантно-штурмових військ. 

Значна частина повітряно-десантних, аеромобільних чи штурмових підрозділів цього 



окремого роду військ ЗСУ мають доволі тривалу історію, що починалася ще з часів Другої 

світової війни, а деякі були створені тільки нещодавно. Нині вони доводять своє право 

вважатися елітним військом у бойових діях проти російського агресора на Сході України. На 

сторінках видання читач може ознайомитися з історією цього роду війська, з героїчними 

подіями боротьби з нацистським та російським окупантами, а також із його сучасною 

символікою. Для наукових працівників, викладачів військово-навчальних і цивільних вищих 

навчальних закладів, загальноосвітніх шкіл, курсантів та студентів, а також для всіх, кому не 

байдужа військова історія власної держави та її армії. 

 

  

Ф85482  63.3(4Укр)7  В56   Вклоняємось доземно українському солдату / [Р. Драпак, Н. 

Ткачук, А. Бондаренко]. – К. : [Народна армія], 2014. – 192 с. – (іл.). 

У нашому світі тільки ті вартості мають майбуття, за які людина готова боротися, які вона 

рішуче готова захищати , жертвуючи найдорожчим – життям. Серед цих цінностей перша – 

Україна, наш  мудрий народ, наша щедра земля. Тому й постали в час смертельної небезпеки 

українські солдати , аби вигнати ворога зі своєї землі. Хто вони, захисники України? Яку ціну 

платять, виконуючи професійний обов’язок? Саме на ці питання і відповідає книга. 

 

 

Ф93131  355.4  М69   Михайлова В. Г. І майорить над ними Прапор... Поклик честі офіцерів-

запоріжців : художньо-публ. нариси / Валентина Михайлова. – Запоріжжя : Статус, 2018. – 

240 c. – (іл.). – З Україною в серці. 



Книга Валентини Михайлової є продовженням циклу художньо-публіцистичних портретів-

нарисів «З Україною в серці», які змальовують образи захисників Вітчизни, учасників АТО. 

Це видання має особливість: герої нарисів – офіцери Збройних Сил України та Національної 

гвардії України, які захищали незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України в 

роки АТО (2014 р. – квітень 2018 р.). Спогади героїв книги є часткою нашої історії, наша жива 

пам’ять, пам’ять героїзму нашого народу! Автор звеличує образ офіцера, оспівує 

притаманні офіцерам незбориму силу духу, мужність, невичерпну відданість своєму 

народові, Вітчизні: офіцерство бачиться автору міцним, нездоланним ядром армії. Нариси 

написані на основі особистих зустрічей автора з героями, а також відгуках їхніх побратимів: 

солдатів, товаришів по службі. Книга спрямована до серця кожного читача, особливо 

зацікавить майбутніх офіцерів. 

 

 

Ф93258  355.48  Н44   Незламні запоріжці / [голов. ред. Ю. Кабіна ; фотограф Д. Мінаєв ; пер. 

В. Ємельянова]. – [К. : 7БЦ], 2023. – 88 с. – (іл.). – Назва, текст: укр., англ. 

«Незламні запоріжці» - це унікальне художньо-публіцистичне видання, у якому вперше в 

Запорізькій області висвітюються героїчні й трагічні сторінки нашого сьогодення: 24 лютого 

2022 року – перша половина 2023 року. Автори цієї ексклюзивної книги зібрали життєві 

історії незламних запоріжців – мужніх воїнів і волонтерських організацій, колективів 

підприємств і приватного бізнесу, самовідданих лікарів і педагогів, безстрашних працівників 

силових структур і комунальних служб Запоріжжя. Кожен з них зробив свій особистий 

внесок у боротьбу з ворогом – на полі бою чи у волонтерському центрі, в заводському цеху 

чи медичній установі. Це єдине у своєму роді видання – емоційна й правдива розповідь про 

те, як ми пережили цей найстрашніший у своєму житті рік, як разом наближали Перемогу. 



 

Ф93109  355.48  В27   Великі перемоги : [фотоальбом / текст О. Звонарьова, фото Д. 

Смольєнко]. – [Запоріжжя : АА Тандем, 2022]. – 176 c. – (іл.). 

 
Війна, розв’язана росією проти України, занурила країну і світ в нову реальність. В цій 
реальності є агресор і є нація, що героїчно б’ється за свою свободу і незалежність. Ця 
боротьба продемонструвала всьому світу цілу гамму почуттів, рис і станів українців… Війна 
ще триває, але вже маємо ВЕЛИКІ ПЕРЕМОГИ. Про них варто пам’ятати, вони гідні того, аби 
про них говорити і головне – їх ніколи не можна зраджувати. Про це за допомогою 
проникливих фотографій та влучних текстів до нас промовляють автори книги – запорізькі 
журналісти Дмитро Смольєнко та Ольга Звонарьова. 
 

 


